
13-7-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 30 1951

poranea procedura rilascio libretti idoneità sanitaria
sensi art. 14, L. 283/62”;

Vista la D.G.R. n. 246 del 14 marzo 2001 “Linee
guida per educazione e formazione personale addetto
alle attività proprie dell’industria alimentare ai sensi
D.L.vo 155/97, cap. X, D.G.R. 3624/98 e D.G.R. 758/
2000” e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la D.G.R. n. 93 del 4 febbraio 2008 “Linee
guida per la formazione del personale addetto alle im-
prese alimentari ai sensi dei Regolamenti CE 852 e
853/2004. Revisione D.G.R. 246/2001 e D.D. 1915/
2003”;

Vista la D.G.R. n. 1849 del 22 dicembre 2008 “Inte-
grazioni e modifiche alla D.G.R. 93/2008 - Linee guida
per la formazione del personale addetto all’imprese
alimentari ai sensi dei regolamenti CE n. 852 e 853/
2004. Revisione D.G.R. 246/2001 e DD n. 1915/2003”;

Vista la D.G.R. n. 251 del 2 marzo 2009 “Costituzio-
ne Commissione integrata per la verifica dei requisiti
di conformità per la progettazione dei corsi di forma-
zione per i lavoratori (art. 37 D.L.vo 81/08) per gli
OSA (D.G.R. 93/2008) e per i venditori utilizzatori di
prodotti fitosanitari (D.G.R. 290/01);

Vista l’istanza del 24 maggio 2011 (ns. prot. 76758
del 26 maggio 2011) presentata, ai fini del riconosci-
mento di conformità, dalla dott.ssa Elisei Luisa - via
Pigafetta, n. 1/bis - Perugia, per il seguente corso:

➢ n. 1 corso base per addetti al sezionamento carni
che operano in un laboratorio di sezionamento ricono-
sciuto la cui durata è di 12 ore che si terrà nei giorni
27 - 28 - 30 giugno 2011;

Considerato che in data 14 giugno 2011 si è riunita

la Commissione di cui alla D.G.R. 251/09 nel corso
della quale è stata esaminata l’istanza sopra citata e si
è ritenuto di procedere alla richiesta di integrazione
della stessa;

Vista la ns. richiesta prot. 85926 del 15 giugno 2011
a cui ha fatto seguito la nota e-mail del 20 giugno 2011
inviata dalla dott.ssa Elisei Luisa ad integrazione del-
l’istanza;

Considerato che con la sottoscrizione del presente
atto se ne attesta la legittimità;

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di riconoscere conformi ai sensi della D.G.R. n.
1849 del 22.12.2008 il seguente corso:

➢ n. 1 corso base per addetti al sezionamento carni
che operano in un laboratorio di sezionamento ricono-
sciuto la cui durata è di 12 ore che si terrà nei giorni
27 - 28 - 30 giugno 2011 (numero progressivo 41/2011);
organizzato dalla dott.ssa Elisei Luisa - via Pigafetta,
n. 1/bis - Perugia;

2. di pubblicare il presente atto nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione;

3. di dichiarare che l’atto è immediatamente effica-
ce.

Perugia, lì 22 giugno 2011

Il dirigente di servizio
MARIADONATA GIAIMO

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDERALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRUMENTALI
- SERVIZIO SERVIZI ALLE IMPRESE E POLITICHE PER L’INNOVAZIONE IN AMBITO AGROINDUSTRIALE E
FORESTALE - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 23 giugno 2011, n. 4526.

D.G.R. n. 318/2009 e D.G.R. n. 1397/2009 - Regime di aiuto in esenzione XA421/2008 “Assistenza tecnica nel settore
zootecnico” - Annualità 2011. Impegno di spesa.

Omissis

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di disporre, per quanto espresso in premessa, la concessione dell’aiuto alle associazioni sottoelencate, per i
progetti presentati ed approvati per l’annualità 2011 ai sensi del regime di aiuto in esenzione XA421/2008 “Assi-
stenza tecnica nel settore zootecnico”, secondo gli importi a fianco indicati:

Richiedenti Spesa ammessa Aiuto 

concesso 

Associazione Provinciale Allevatori di 
Perugia (APA) 

 
275.000,00 

 

        195.000,00

Centro Regionale di Assistenza Tecnica tra 
Imprenditori Agricoli (CRATIA) 

 
137.519,05 

 

          60.000,00

Totale 376.377,02 255.000,00



13-7-2011  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 301952

2. di disporre l’impegno della somma complessiva di € 255.000,00 in base alla seguente tabella:

Es. Cap. Voce E/S    Importo  Creditore UPB 

2011 
 

 
7827 

 
 

 
-- 
 
 

 
S 
 
 

 
195.000,00 

 
 

A.P.A. - Associazione  
Provinciale Allevatori di Perugia 

P.IVA: 00561490541 
Taverne di Corciano  

Via O.P. Baldeschi,59 

07.2.004 
 

2011 
 

7827 
 

-- 
 

 
 

S 
 
 
 

 60.000,00 
 

C.R.A.T.I.A. – Centro Regionale di 
assistenza Tecnica tra Imprenditori  

Agricoli  
P.IVA: 02541900540 

Perugia, Via Savonarola,38 
 

 
 
 
07.2.004 
 
 
 
 

3. di riservare a successivo atto l’erogazione sulla base della verifica istruttoria delle rendicontazioni;
4. di comunicare agli interessati le determinazioni assunte con il presente atto;
5. di disporre la pubblicazione della parte dispositiva del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione

Umbria;
6. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 23 giugno 2011

Il dirigente di servizio
GIUSEPPE MERLI

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO QUALITÀ DELL’AMBIENTE:
GESTIONE RIFIUTI, CAVE E ATTIVITÀ ESTRATTIVE
- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 23 giugno 2011,
n. 4531.

Revisione della verifica di compatibilità ambientale di
cui all’art. 11 del regolamento regionale 3/2005 - Giaci-
mento di cava attiva sito in loc. Paciana nel comune di
Foligno, di cui alla D.G.P. 371 del 16 giugno 2008. Ditta
Fornaci Laterizi Clarici.

Omissis

IL DIRIGENTE

DETERMINA

1. di accogliere l’stanza di revisione della D.D.3338/
2008 presentata dalla ditta Fornaci Laterizi Clarici ed
acquisita al prot. 18578 dell’8 febbraio 2011, nel senso di
stabilire che i progetti definitivi per l’esercizio dell’attivi-
tà estrattiva all’interno del giacimento riconosciuto con
D.G.P. 371 del 16 giugno 2008 e ratificato con D.G.C.
401 del 6 ottobre 2008 non sono sottoposti alla procedu-
ra di V.I.A., per le motivazioni espresse in premessa;

2. di disporre che:
a. copia conforme della presente determinazione

venga notificata alla Provincia di Perugia, ed al Comu-
ne di Foligno,

b. copia conforme della presente determinazione
venga notificata alla ditta istante, Fornaci Laterizi Cla-
rici;

c. la presente determinazione venga pubblicata
per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione
Umbria;

3. di dare atto che la documentazione originale re-
lativa al presente provvedimento, la quale per sua
natura e consistenza non può essere allegata allo stes-
so, è depositata presso gli archivi della Direzione re-
gionale Risorsa umbria, federalismo, risorse finanzia-
rie umane e strumentali;

4. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, lì 23 giugno 2011

Il dirigente di servizio
ANDREA MONSIGNORI

DIREZIONE REGIONALE RISORSA UMBRIA. FEDE-
RALISMO, RISORSE FINANZIARIE, UMANE E STRU-
MENTALI - SERVIZIO AREE PROTETTE, VALORIZ-
ZAZIONE DEI SISTEMI NATURALISTICI E PAESAG-
GISTICI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 24
giugno 2011, n. 4575.

Valutazione di incidenza - Direttiva 92/43/CEE; D.P.R.
357/1997 e s.m. e i.; L.R. 27/2000, art. 13 - “Attività di
fruizione turistico-ricreativa nei Piani di Castelluccio di
Norcia - stagione estiva 2011”. Prop. Ente Parco nazio-
nale Monti Sibillini.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
sue successive modifiche ed integrazioni;


